

Obiectivul: Primăria Taraclia

Obiectul: Construcția acoperișului șarpant la imobilul cu nr. cad. 8701212.060.01 din or. Taraclia, str. Dimitrova 27/1

Devizul: Construcția acoperișului șarpant la imobilul cu nr. cad. 8701212.060.01 din or. Taraclia, str. Dimitrova 27/1

Deviz local Nr. 1.1.1

Intocmit in preturi curente 2024-06-18

Valoarea de deviz 989 694,98 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
Capitolul 1. Lucrări de demolare						
1	RpCG29C1	Demolarea cu mijloace mecanice a peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schelele si curatirea caramizilor, pentru demolarea cu mijloace mecanice.	m3	1,5000	138,6400	207,96
					119,0200	178,53
2	RpCl42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane,	m	18,0000	7,6240	137,23
					7,5740	136,33
3	RpCB18C	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, beton armat in fundatii, pereti, stilpi etc.	m3	1,4000	731,6200	1 024,27
					730,3500	1 022,49
4	RpCl42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla parapet	m2	48,0000	39,0520	1 874,50
					38,9520	1 869,70
5	RpCB18D	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, placi prefabricate cu grosime pina la 15 cm.	m3	2,6000	804,6550	2 092,10
					803,3850	2 088,80
6	RplzC45B	Desfacerea materialelor termo si hidroizolante in locurile instalarii fundatiilor	m3	6,0000	56,6220	339,73
					55,1820	331,09
7	RpCl42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din ardezie	m2	2,0000	39,0520	78,10
					38,9520	77,90
8	Tr11AA02F2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 2.	t	13,4000	27,0500	362,47
					27,0500	362,47
9	Tsl50A5	Transportarea deseurilor cu autobasculanta la distanta de 5 km.	t	13,4000	84,8000	1 136,32
					0,0000	0,00
TOTAL Capitolul 1. Lucrări de demolare						7 252,69
Inclusiv salariul						6 067,32
Capitolul 2. Acoperiș șarpant						
10	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic.	m3	9,8500	6 469,8350	63 727,87
					1 217,2500	11 989,91
11	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic.	m3	9,7600	6 231,8070	60 822,44
					1 303,2690	12 719,91
12	CE30A	Astereala la invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase, la constructii obisnuite. (V=8,3)	m2	710,0000	68,8971	48 916,94
					15,9595	11 331,25
13	CN51B	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: carcase din cherestea.	m3	8,3000	82,5490	685,16
					21,0990	175,12
14	CN50A	Tratamentul ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3	27,9100	170,1600	4 749,17
					45,9850	1 283,44
15	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate. (Pelicula anticondens)	m2	710,0000	26,7281	18 976,95
					13,5250	9 602,75
16	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) gr. 0,45mm pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab). Elemente de inchidere - coama 33ml. Pазie colector fronton sub tigla 106x35x0,5mm 65ml	m2	710,0000	272,0267	193 138,93
					62,2150	44 172,65
17	Material	Element de inchidere - șorț de streșina	m	124,0000	90,0000	11 160,00
					0,0000	0,00
18	Material	Racord de perete	m	90,0000	90,0000	8 100,00
					0,0000	0,00
19	Material	Element de inchidere - bordura fronton	m	26,0000	90,0000	2 340,00

					0,0000	0,00
20	Material	Opritori de zapada 1000x0,55mm	m	80,0000	90,0000	7 200,00
					0,0000	0,00
21	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv. d125	m	120,0000	254,7956	30 575,47
					16,2300	1 947,60
22	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv. d100	m	69,0000	223,6220	15 429,92
					18,9350	1 306,52
23	CI17B	Placare cu lambriu din lemn montate prin prindere cu cuie si sipci de lemn (lambriu din lemn gros 12,5mm)	m2	90,0000	382,1000	34 389,00
					135,2500	12 172,50
24	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul .	m2	90,0000	79,0460	7 114,14
					54,1000	4 869,00
25	CK30B	Fereastra de aerisire din lamele de lemn 1800x900mm gata confectionata inclusiv diblurile	m2	3,2400	467,4700	1 514,60
					113,6100	368,10
		TOTAL Capitolul 2. Acoperis șarpant				508 840,59
		Inclusiv salariul				111 938,74
		Capitolul 3. Centura monolita Fm1, Fm2				
26	CC02K	Armaturi din otel beton A240 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante.	kg	25,0000	21,9149	547,87
					5,3559	133,90
27	CC02L	Armaturi din otel beton A240 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante.	kg	34,2000	20,3460	695,83
					3,7870	129,52
28	CC02L2	Armaturi din otel beton B500B fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante.	kg	68,3000	20,4001	1 393,33
					3,8411	262,35
29	CB02C	Cofraje din panouri refolosibile , cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltimei pina la 20 m inclusiv .	m2	13,5000	103,2230	1 393,51
					64,9200	876,42
30	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice. Beton C12/15	m3	2,0000	2 149,7783	4 299,56
					286,7300	573,46
		TOTAL Capitolul 3. Centura monolita Fm1, Fm2				8 330,10
		Inclusiv salariul				1 975,64
		Capitolul 4. Centura monolita				
31	CC02K	Armaturi din otel beton A240 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante.	kg	130,9000	21,9149	2 868,66
					5,3559	701,09
32	CC02L	Armaturi din otel beton A240 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante.	kg	89,7000	20,3460	1 825,04
					3,7870	339,69
33	CC02L2	Armaturi din otel beton B500B fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante.	kg	142,4000	20,4001	2 904,97
					3,8411	546,97
34	CB02C	Cofraje din panouri refolosibile , cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltimei pina la 20 m inclusiv .	m2	16,0000	103,2230	1 651,57
					64,9200	1 038,72
35	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice. Beton C12/15	m3	2,0000	2 149,7783	4 299,56
					286,7300	573,46
		TOTAL Capitolul 4. Centura monolita				13 549,80
		Inclusiv salariul				3 199,93
		Capitolul 5. Stilpi monoliti Sm1, Sm1*				
36	CC02K	Armaturi din otel beton A240 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante.	kg	39,2000	21,9149	859,06
					5,3559	209,95
37	CC02L	Armaturi din otel beton A240 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante.	kg	134,6000	20,3460	2 738,57
					3,7870	509,73

38	CB02C	Cofraje din panouri refolosibile , cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltimei pina la 20 m inclusiv .	m2	18,9000	103,2230	1 950,91
					64,9200	1 226,99
39	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice. Beton C12/15	m3	2,0000	2 149,7783	4 299,56
					286,7300	573,46
40	CD64A	Zidarie ordinara din blocuri de calcar (cotilet) cu prepararea mortarului M-25, M- 50 in conditii de santier la pereti cu inaltimea pina la 4 m.	m3	7,2000	1 230,6895	8 860,96
					210,4490	1 515,23
TOTAL Capitolul 5. Stilpi monoliti Sm1, Sm1*						18 709,07
Inclusiv salariul						4 035,36
Capitolul 6. Canale de ventilatie						
41	VA21B	Montarea canalelor de ventilatie din tabla zincata de 0,45mm grosime (Tubulatura rectangulara de ventilatie din tabla zincata 0,45mm	m2	37,0000	236,0827	8 735,06
					83,1517	3 076,61
42	IzH07A	Izolarea conductelor cu saltele din vata minerala avind grosimea de 50mm (Vata minerala caserata cu folie de aluminiu gros 50mm	m2	71,0000	177,7166	12 617,88
					35,4896	2 519,76
43	CE30A	Astereala la invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase la constructii obisnuite. Nota V=0,13m3	m2	38,0000	33,3400	1 266,92
					15,9595	606,46
44	Izl09B1	Protectia termoizolatiei la conducte cu tabla zincate de 0,45 mm fixate cu suruburi cu cap crestet semirotund, confectionare. Tabla zincata 0,45mm vopsita polimeric	m2	38,0000	1 068,8240	40 615,31
					12,7135	483,11
45	Izl09B2	Protectia termoizolatiei la conducte cu tabla zincata de 0,45 mm grosime fixate cu suruburi cu cap crestet semirotund, montare. Tabla zincata 0,45mm vopsita polimeric	m2	38,0000	34,2649	1 302,07
					31,8649	1 210,87
46	CE05B	Invelitori din tabla plana zincata fixata cu agrafe, executate pe suprafete mai mari de 40, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. Element de inchidere - bordura din tabla zincata 0,45mm vopsita polimeric	m2	25,0000	199,9323	4 998,31
					43,2800	1 082,00
47	CE05B	Invelitori din tabla plana zincata fixata cu agrafe, executate pe suprafete mai mari de 40, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.Sort decorativ din tabla zincata 0,45mm vopsita polimeric	m2	8,0000	199,9323	1 599,46
					43,2800	346,24
48	Material	Cadru suport din profile zincate tip L	m	55,0000	9,0000	495,00
					0,0000	0,00
49	CE05B	Invelitori din tabla plana zincata fixata cu agrafe, executate pe suprafete mai mari de 40, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. Palarie anti-ploaie din tabla zincata 0,45mm vopsita polimeric	m2	8,0000	199,9323	1 599,46
					43,2800	346,24
TOTAL Capitolul 6. Canale de ventilatie						73 229,46
Inclusiv salariul						9 671,29
Capitolul 7. Acoperis plat						
50	CA02C01	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu betoniera pe santier conform art. CA01, turnare cu mijloace clasice polistirenciment y=400kg/m3	m3	1,2000	1 399,2835	1 679,14
					243,4500	292,14
51	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 200 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.	m2	15,0000	87,0950	1 306,43
					37,8700	568,05
52	CG01A1 k=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 200 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 200, se adauga 1cm	m2	15,0000	29,2930	439,40
					12,9840	194,76
53	IzF01C	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei cu primer bituminos intr-un strat Tehnocoli Nr.01	m2	15,0000	19,4500	291,75
					2,7050	40,58
54	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase Tehnoelast EPP strat inferior	m2	15,0000	96,0983	1 441,47
					25,9680	389,52
55	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase Tehnoelast EKP strat de uzura	m2	15,0000	100,9283	1 513,92
					25,9680	389,52
56	CD58A	Zidarie simpla din caramida, format 250x120x65 cu prepararea mortarului M-25 in conditii de santier, pereti exteriori cu rostuire, inaltime nivel pina la 4m.	m3	0,2000	3 683,2890	736,66
					305,1240	61,02
57	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice. Betob C12/15	m3	0,1000	2 149,7783	214,98
					286,7300	28,67
58	CE05B	Invelitori din tabla plana zincata ,fixata cu agrafe, executata cu incheeturi duble in ambele sensuri, executate pe suprafete mai	m2	4,5000	199,9323	899,70

	mari de 40 mp cu foi din tabla de 0,45 mm grosime, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. Șorț de parapet gura de scurgere laterală, din tabla zincată cu acoperire polimerică gr. 0,45mm			43,2800	194,76
	TOTAL Capitolul 7. Acoperis plat				8 523,44
	Inclusiv salariul				2 159,02

Total manopera (ore)					2 570,1905
Total greutate materiale (tone)					0,0000

Total					638 435,14
Asigurari sociale			24,0000%		33 371,35
Total					671 806,50
Cheltuieli de transport			5,0000%		24 782,70
Total					696 589,20
Cheltuieli pentru depozitare			0,5000%		2 478,27
Total					699 067,47
Cheltuieli de regie			11,3000%		78 994,62
Total					778 062,09
Beneficiu de deviz			6,0000%		46 683,73

Total General fara TVA					824 745,82
TVA (20%)					164 949,16
TOTAL GENERAL					989 694,98
Inclusiv salariul					139 047,31

Cursul de referinta: 19.9876 Lei/Euro, din data de 2023-07-07

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)